



دبیرستان نمونه دولتی ابوعلی سینا متوسطه دوم امتحانات: نوبت اول

نام و نام خانوادگی:

کلاس: امتحان: دین و زندگی ۲ پایه: یازدهم رشته: ریاضی/تجربی تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۲۲

شماره صندلی: مدت زمان: ۷۰ دقیقه

نام دبیر: تعداد صفحات: ۲

بارم	سوالات
۲	<p>الف) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید:</p> <p>۱- فطرت مشترک در انسان ها، منشاء دین واحد است. ()</p> <p>۲- گفتار و سخنان پیامبر اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی است. ()</p> <p>۳- پیامبر با قدرت و ولایت ظاهری دل های آماده را هدایت می کند. ()</p> <p>۴- اقوام و ملل پیشین بدین سبب دچار سقوط شدند که در اجرای عدالت تبعیض روا می داشتند. ()</p>
۲	<p>ب) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید:</p> <p>۵- تعالیم انبیاء در یکسان بودند، اما در تفاوت داشتند.</p> <p>۶- قرآن کریم و اندیشمندان اسلامی کار خارق العاده پیامبران را و نامیدند.</p> <p>۷- یکی از برنامه های مسلمانان برای حفظ وحدت، خودداری از به مقدسات سایر مسلمانان است.</p> <p>۸- در آیه ولایت، کسانی که به غیر از خدا و رسول بر مردم ولایت دارند، باید این ویژگی ها یعنی و را داشته باشند.</p>
۱	<p>ج) سوالات جور کردنی: عبارات سمت راست با کدام عبارت از سمت چپ مرتبط است.</p> <p>الف) حدیث جابر</p> <p>ب) حدیث ثقلین</p> <p>ج) اجرای عدالت</p> <p>د) سخت کوشی و دلسوزی پیامبر</p> <p>ه) محبت و مدارا ی پیامبر با مردم</p> <p>۹- ویران نکردن باغ ها و نخلستان ها در جنگ ()</p> <p>۱۰- هدف از تشکیل حکومت اسلامی ()</p> <p>۱۱- امامان و پیشوایان بعد از پیامبر ()</p> <p>۱۲- قرآن و اهل بیت ع ()</p>
۴	<p>د) به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید:</p> <p>۱۳- نیازهای انسان به چند دسته تقسیم می شود؟</p> <p>۱۴- وظیفه هر پیامبری نسبت به پیامبر بعد از خود چه بوده است؟</p> <p>۱۵- وجود دو یا چند دین در یک زمان نشانگر چه چیزی می باشد؟</p> <p>۱۶- این سخن که " قرآن در باره موضوعات متنوع سخن گفته است و بین آیات آن تعارض و ناسازگاری نیست " مربوط به کدام یک از اعجاز محتوایی قرآن است؟</p> <p>۱۷- سخن امام خمینی رهبر کبیر انقلاب اسلامی مربوط به کدام یک از دلایل ضرورت تشکیل حکومت اسلامی است؟ -</p> <p>به این دلیل که هر نظام سیاسی غیر اسلامی نظامی شرک آمیز است چون حاکمش طاغوت است ما موظفیم آثار شرک را از جامعه مسلمانان و از حیات آنان دور کنیم و از بین ببریم. -</p> <p>۱۸- بعد از نزول آیه انذار پیامبر ص در مورد امام علی ع چه فرمودند؟</p>

	<p>۱۹- شارح نهج البلاغه یعنی ابن ابی الحدید در باره این کتاب چه گفته است؟</p> <p>۲۰- به چه کسی مسلمان شیعه می گویند؟</p>
<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>ه) سوالات آیات و احادیث:</p> <p>۲۱- الف) آیه عصمت یا تطهیر را کامل کنید ب) بنویسید پیامبر ص برای معرفی اهل بیت ع چه اقدامی انجام می دادند؟</p> <p>أَنَا يُرِيدُ اللَّهُ عَنْكُمْ وَيُطَهِّرْكُمْ تَطْهِيراً.</p> <p>۲۲- با توجه به حدیث " أَنَا مَدِينَةُ الْعِلْمِ وَ عَلَى بَابِهَا وَ مَنْ أَرَادَ الْعِلْمَ فَلْيَأْتِهَا مِنْ بَابِهَا " من شهر علم هستیم و علی ع در آن است. هر کس می خواهد به این علم برسد باید از در آن وارد شود. دو پیام برای آن بنویسید.</p> <p>و) به سوالات زیر کامل پاسخ دهید: (انتهای سوالات پاسخ دهید)</p> <p>۲۳- امام کاظم ع به شاگرد بر جسته خود هشام بن حَکَم در باره رابطه عقل و وحی چه فرمودند؟</p> <p>۲۴- وجود قوانین تنظیم کننده در دین اسلام چگونه دلیلی بر ختم نبوت است توضیح دهید.</p> <p>۲۵- دو نمونه از جنبه های علمی قرآن کریم را بنویسید. برای هر کدام یک مثال بنویسید.</p> <p>۲۶- توضیح دهید چرا بدون وجود عصمت در پیامبر ص مسئولیت پیامبری نتیجه نخواهد داد؟ ذکر دو مورد کافیت</p> <p>۲۷- جابر بن عبدالله انصاری در باره امام علی ع و شیعیان ایشان از قول پیامبر چه می گوید؟</p>
<p>۱۶</p>	<p>گروه دینی و قرآن</p>

کلید دینی یازدهم ریاضی و تجربی - دی ماه ۱۴۰۰ - زمان ۷۰ دقیقه

بارم	سوالات
۲	الف) درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید: ۱- (ص) ۲- (غ) ۳- (غ) ۴- (ص)
۲	ب) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید: ۵- (اصول) - (فروع) ۶- (آیت) و (معجزه) ۷- (اهانت و توهین) ۸- (ایمان دارند و نماز را به پا می دارند) و (و صدقه می دهند).
۱	ج) سوالات جور کردنی: عبارات سمت راست با کدام عبارت از سمت چپ مرتبط است. ۹- (د) ۱۰- (ج) ۱۱- (الف) ۱۲- (ب)
۴	د) به سوالات زیر کوتاه پاسخ دهید: ۱۳- دو دسته طبیعی ، غریزی و اساسی ۱۴- هر پیامبری که که می آمد به آمدن پیامبر بعدی بشارت می داد ۰/۲۵ و بر پیروی از او تاکید می کرد. ۰/۲۵ ۱۵- نشانگر این است که پیروان پیامبر قبلی به آخرین پیامبر ایمان نیاورده اند ۰/۲۵ و اینکار به معنای سرپیچی از فرمان خدا و عدم پیروی از دستورات پیامبران گذشته است. ۰/۲۵ ۱۶- انسجام درونی در عین نزول تدریجی ۱۷- ضرورت پذیرش ولایت الهی ۰/۲۵ و نفی حاکمیت طاغوت ۰/۲۵ ۱۸- همانا این برادر من ، وصی من ۰/۲۵ و جانشین من در میان شما خواهد بود. ۰/۲۵ ۱۹- به حق سخن علی را از سخن خالق قرآن فروتر ۰/۲۵ و از سخن مخلوق دیگر انسانها برتر خوانده اند. ۰/۲۵ ۲۰- شیعه مسلمانی است که به فرمان خدا و پیامبر، ۰/۲۵ امیرالمومنین علی را جانشین پیامبر می داند و از او پیروی می کند. ۰/۲۵

۱	<p>(و) قرآن و احادیث:</p> <p>۲۱- لیذهب - الرجس - اهل البیت - تطهیرا</p> <p>۲۲-</p> <p>۱- اثبات مرجعیت دینی امام علی بعد از پیامبر ۰/۵</p> <p>۲- امام علی نیز همان علم و معرفتی را که پیامبر از آن بهره مند بود دارا بود. ۰/۵</p> <p>۳- امام علی مانند پیامبر در علم خود دارای عصمت بود.</p>
۱	<p>(ه) به سوالات زیر کامل پاسخ دهید:</p> <p>۲۳- ای هشام خداوند رسولانش را به سوی بندگان نفرستاد، جز برای اینکه بندگان در پیام الهی تعقل کنند.</p> <p>۰/۲۵ کسانی این پیام را بهتر می پذیرند که از معرفت برتری برخوردار باشند ۰/۲۵ و آنان که در تعقل و تفکر برترند، نسبت به فرمانهای الهی داناترند ۰/۲۵ و آن کس که عقلش کاملتر است، رتبه اش در دنیا و آخرت بالاتر است. ۰/۲۵</p> <p>۲۴- در اسلام دسته ای از قواعد و قوانین وجود دارد که به مقررات اسلامی خاصیت انطباق و تحرک داده است.</p> <p>۰/۲۵ این قواعد بر همه احکام و مقررات اسلامی تسلط دارند و مانند بازرسان عالی، احکام و مقررات را تحت نظر قرار می دهند و کنترل می کنند. ۰/۲۵ به بطور مثال اسلام با ضرر دیدن و ضرر رساندن مخالف است. ۰/۲۵ این سخن یک قاعده شده و بسیاری از مقررات اسلامی را کنترل می کند. ۰/۲۵ بنابراین پیامبر الهی کاملترین برنامه را برای هدایت تمامی انسان ها در همه زمان ها به مردم معرفی نمود و دیگر نیازی به آمدن پیامبر جدید نیست.</p> <p>۲۵- الف) حرکت زمین. تشبیه زمین به ذلول ۰/۵</p> <p>ب) انبساط جهان: و آسمان را با قدرت خود برافراشتیم و همواره آن را وسعت می بخشیم. ۰/۵</p> <p>۲۶- الف) اگر پیامبری در دریافت و ابلاغ وحی به مردم معصوم نباشد، ۰/۲۵ دین الهی به درستی به مردم نمی رسد و امکان هدایت از مردم سلب می شود. ۰/۲۵</p> <p>ب) اگر پیامبر در تعلیم و تبیین دین و وحی الهی معصوم نباشد، ۰/۲۵ امکان انحراف در تعالیم الهی پیدا می شود و اعتماد مردم به دین از دست می رود. ۰/۲۵</p> <p>ج) اگر پیامبری در اجرای احکام الهی معصوم نباشد، امکان دارد کارهایی که مخالف دستورهایی خداست انجام دهد و مردم نیز از او سز مشق بگیرند و مانند او عمل کنند و به گمراهی دچار شوند.</p> <p>۲۷- جابر می گوید: در کنار خانه خدا و در حضور رسول خدا بودیم که علی وارد شد. رسول خدا فرمود: برادر من به سویتان آمد. ۰/۲۵ سپس رو به سمت کعبه کرد و دست بر آن گذاشت و فرمود: سوگند به خدایی که جانم در دست قدرت اوست این مرد و شیعیانش و پیروان او رستگارانند و در روز قیامت اهل نجات اند. ۰/۲۵ سپس فرمود: این مرد اولین ایمان آورده به خدا، وفادارترین شما در پیام با خدا، راسخ ترین شما در انجام فرمان خدا، ۰/۲۵ صادق ترین در داوری بین مردم، بهترین در رعایت مساوات و ارجمندترین شما نزد خدا است. ۰/۲۵</p>
۱۶	گروه دینی و قرآن